“Art.4º ......................................................................................

§ 1º .........................................................................................

I - com receita bruta de até R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) no

ano-calendário anterior ou de R$ 833.334,00 (oitocentos e trinta e três

mil  trezentos  e  trinta  e  quatro  reais) multiplicado  pelo  número  de

meses de atividade no ano-calendário anterior, quando inferior a doze

meses, independentemente da forma societária adotada;

II - com até  seis anos de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa

Jurídica  da  Secretaria  Especial  da  Receita  Federal  do  Brasil  do